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Ülkemizde Şanlıurfa’da başlıca Göbeklitepe ve Karahantepe arkeolojik kazı alanlarında gün ışı-
ğına çıkartılmaya başlanan erken Neolitik çağa ait anıtsal yapıların insana ve hayvana ait figürler 
ile anlattığı önemli tarihsel ipuçları vardır. Her bir anıtsal yapı bizlere yeni bir hikaye sunarken, 
daha derine kazdıkça veya diğer tüm kazı alanları açıldıkça hikayeler daha da bütünleşmiş olacaktır. 
Depresyon da bir kazı misali anlamak için her geçen gün merak ve keşfetme dürtüsüyle yeniden 
yeniden derinine inerek güncel bulgularla hikayelendirmeye çalıştığımız bir yolculuktur. 

Depresyon sınıflandırması, tedavisi, eşlik eden durumlar, yaşam boyu seyri gibi geniş bir alanda de-
ğerlendirdiğimiz bir bozukluktur. Bu sayıda, bildiklerimiz üzerinden değil de yeni ortaya çıkarılan 
bilgilerle sizleri güncelleyelim istedik. Son yıllarda, depresyon etiyopatogenezinde nöroenflamatuar 
süreçler ön plana çıkarken, bunu hedefleyen tedaviler de gelişmektedir. Kimimiz için, anlaşılması 
karmaşık olabilecek bir konuyu basit, kolay anlaşılır ve güzel bir anlatımla yansıttığımızı düşünü-
yoruz. Biyobelirteç kavramı da, belki üzerinde en sık çalışılan konu başlıklarından. Depresyonda 
biyobelirteçlerin önemini, somatik tedavilerde yeni bulguları, ilaç tedavisinde yeni gelişmeler olarak 
ketamin ve psikedelikleri anlatırken, psikoterapileri de güncelleyerek anlattık. 

Depresyon ve Anksiyete bozukluğu birlikteliği kavramsal olarak ayırt edilmesi kolay olmayan birbi-
rinin içinde olan bir eştanı durumudur. Tanı ve tedavi açısından birlikteliği yeni bulgularla ele aldık. 
Teknolojinin gelişmesiyle sanal dünyanın yerleştiği ergen dünyasına günümüz ergen kuşağının ruh-
sal yapılanmasını açıklayarak tedavi yaklaşımını güncelledik. Bu sayımızda, kadın ruh sağlığına özgü 
maternal, postpartum ve menapoz dönemi depresyonuna ek olarak son yıllarda gündemimizde olan 
paternal depresyonu da ekleyerek klinik tablolar ve tedavi güncellenmiştir. Yine, başlık olarak aldı-
ğımız alkol madde kullanım bozukluğu ektanılı depresyonu tanıyabilmek, uygun tedavi seçenekleri 
önerebilmek ve klinik seyri etkilemesi açısından önemlidir. Son olarak da, depresyonda klinik düzel-
se de, bilişsel düzeyde bozukluklar devam etmekte ve işlevselliği kısıtlamaktadır. Bilişsel bozulmada 
etkili olan faktörlere ve tedavi yaklaşımlarına yer verdik. Bu sayının bir diğer önemi de, konuların 
pekişmesi ve daha iyi anlaşılması amacıyla olgu örneklerinin konu anlatımlarının olmasıdır.

Kabuğunun içine istenmeden giren bir kum zerresinin üstünü örtmek için inciyi üreten istiridye 
gibi, yenilenmeler ve yeni çalışmalar devam edecektir. Şimdilik, güncellenen bilgilerle sizleri buluş-
tururken keyifle okuyacağınız bir sayı olmasını dileriz.

Devran Tan
Konuk Yayın Yönetmeni
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Depresyon etiyopatogenezinde  
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Özgeçmiş: Deniz Ceylan 2009 yılında Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi’ni bitirdi. Psikiyatri uzmanlık eğitimini 2014 yılında, 
nörobilim alanında doktorasını 2019 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi'nde tamamladı. 2021 yılında psikiyatri 
alanında doçent unvanı aldı. 2014-2017 yılları arasında Gümüşhane Devlet Hastanesi’nde devlet hizmet 
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 Ayşegül Özerdem, 1985 Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi çıkışlıdır. Uzmanlık eğitimini Dokuz Eylül Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Psikiyatri AD’da 1995’te tamamlamış, 2000’de doçent, 2006’da profesör unvanını almıştır. 
2008’de biyofizik doktora eğitimini tamamlamıştır. Araştırmaları bipolar bozukluğun nörobiyolojisi, moleküler 
mekanizmaları, kognisyon ve görüntüleme üzerine odaklıdır. Halen ABD’de Mayo Clinic, Rochester’de 
çalışmaktadır.

İletişim: Koç Üniversitesi Tıp Fakültesi, Psikiyatri Anabilim Dalı, İstanbul

e-posta: dozalp@ku.edu.tr, denizceylandr@gmail.com
 aysegul.ozerdem@deu.edu.tr, ozerdem.aysegul@mayo.edu

ÖZET
Depresyon, yaygın görülen, yeti yitimine neden olan, genetik ve çevresel faktörlerin etkisiyle ortaya çıkan psikiyatrik bir bozukluktur. Dep-
resyonun altında yatan biyolojik mekanizmalar henüz bütünüyle aydınlatılamamıştır. Depresyon patogenezinin anlaşılmasına dönük klinik 
ve preklinik moleküler çalışmalar, ağırlıklı olarak nöroinflamasyon, hipotalomopitüiter eksen bozuklukları, oksidatif stres ve mitokond-
riyal bozukluklar üzerine odaklanmıştır. Son 10 yılda, yeni kuşak dizileme ve mikroarray analiz yöntemleri, moleküler biyoloji alanında 
bilgi artışını sağlamış ve etiyopatogeneze dönük araştırmalarda önemli değişikliklere neden olmuştur. Yeni teknolojiler, periferik örnekler 
kullanılarak genomik, epigenetik ve transkripsiyonel değişiklerin incelenmesine, genlerin protein ifadelerinin değerlendirilmesine olanak 
tanımaktadır. Bu yazıda depresyon etiyolojisinde önemli bir mekanizma olan nöroinflamasyonun rolünden ve depresyon etiyolojisinin 
aydınlatılması ve yeni tedavilerin geliştirilmesi için yeni araştırma alanlarından söz edilecektir. 

Anahtar sözcükler: Depresyon, oksidatif stres, inflamasyon, mitokondri, nörobiyoloji

ABSTRACT
New advances in the etiopathogenesis of depression
Depression is a prevalent, disabling psychiatric disorder caused by genetic and environmental factors. The biological mechanisms underlying 
depression have not yet been fully elucidated. Clinical and preclinical molecular studies investigating the pathogenesis of depression have 
mainly focused on neuroinflammation, hypothalomopituary axis disorders, oxidative stress and mitochondrial dysfunction. In the last 
decade, new generation sequencing and microarray analysis methods led to an increase in knowledge in the field of molecular biology, 
and caused significant changes in the research for depression etiopathogenesis. New technologies allow the examination of genomic, 
epigenetic and transcriptional changes using peripheral samples and the evaluation of protein expressions of genes. In this article, the role 
of neuroinflammation, which is an important mechanism in the etiology of depression, and new research areas for elucidating the etiology 
of depression and developing new treatments will be discussed.

Keywords: Depression, oxidative stress, inflammation, mitochondria, neurobiology


